A. Pemikiran At-Thobari Mengenai Kata-Kata Serapan Dari
Bahasa Asing Dalam Al-Qur’an Al-Karim

1. Riwayat Kehidupan At-Thobari
Nama lengkapnya adalah Abu Ja’far Muhammad ibn Jarir ibn

Yazid ibn Katsir ibn Ghalib at-Thabari. Beliau lahir di Amil, ibu kota
Thabaristan Persia (Iran) pada tahun 224 H./839 M. At-Thabari
dikenal sebagai seorang yang sangat rapi, disiplin dan sangat
zuhud.Tetapi meskipun tahun kelahirannya bisa diketahui namun
diantara ulama terdahulu masih ragu akan hal ini dikarenakan

6 Muhammad Sa’id al-Kurdi, Al-Lughoh Al-Ukhro Fi-L-Qur’an Al-Karim Wa Mauqifu
At-Thobari Minha,(Beirut-Lebanon: darul ihya’ at-turost al-Araby), p.